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региональная СТУДЕНЧЕСКая 
олимпиада по страхованию
Приглашаем принять участие в региональной студенческой олимпиаде по страхованию. Олимпиада проводится на базе ФГБОУ ВПО «Пермский государственный национальный исследовательский университет».
К участию в олимпиаде приглашаются студенты ВУЗов и ССУЗов Пермского края. Количество участников команды – до 4 человек.
Для участия в студенческой олимпиаде необходимо до 16.02.2015 года направить письменную заявку на e-mail: rgs-olimp@psu.ru. Олимпиада проводится в два этапа: отборочный до 18.02.2015 г. (заочно) и финал 13.03.2015 г. (очно).
Участие в олимпиаде бесплатное. 

Проезд, проживание и питание участников олимпиады оплачиваются за счет образовательных учреждений, представивших команды. По вопросам размещения иногородних участников в общежитии ПГНИУ обращаться к Голевой О.И. OlgaGoleva@psu.ru  (количество мест ограничено).
Для преподавателей 13.03.2015 г. состоится круглый стол «Новое в страховом законодательстве».

Полная информация о порядке проведения мероприятия в Положении об олимпиаде, дополнительную информацию можно получить на кафедре финансов, кредита и биржевого дела ПГНИУ:
г. Пермь, ул. Дзержинского, 2а, каб. 209

Телефон: (342) 239-62-94, 
e-mail: rgs-olimp@psu.ru 

Координатор:

Голева Ольга Ивановна

OlgaGoleva@psu.ru 
Положение

О региональной студенческой

олимпиаде по страхованию

Организаторы: ФГБОУ ВПО «Пермский государственный национальный исследовательский университет», Филиал ООО «Росгосстрах» в Пермском крае

Цели проведения:
- применение студентами теоретических знаний и полученных в ходе обучения навыков для решения практических задач в области страхования;

- формирование у студентов ключевых компетенций и профессионально-значимых качеств в рамках профессиональной ориентации.

Участники: студенты ВУЗов и ССУЗов Пермского края. Участие в олимпиаде командное (не более 4 участников и руководитель-преподаватель). От одного образовательного учреждения  может быть заявлено несколько команд.

Место проведения: отборочный этап проводится в заочной форме, финал олимпиады проводится в Пермском государственном национальном исследовательском университете (Студенческий дворец культуры ПГНИУ, г. Пермь, ул. Букирева, д. 10а)

Порядок и сроки проведения. Сформированным командам необходимо:

1) выбрать конкурсное задание из предложенного перечня (прил. №1);

2) до 16.02.2015 г. – подать заявку на участие в олимпиаде (прил. №2) на e-mail rgs-olimp@psu.ru;
3) при необходимости подать запрос на получение дополнительной информации по выбранному заданию (о компании) на e-mail Ranchinskaya@perm.rgs.ru;
4) до 18.02.2015 г. – подготовить и выслать на e-mail rgs-olimp@psu.ru резюме проекта (решения конкурсного задания) (прил. №3);

5) 20.02.2015 (определение финалистов) – получить информацию об итогах отборочного этапа;

6) до 08.03.2015 г. – командам-финалистам подготовить и выслать на e-mail rgs-olimp@psu.ru отчет о решении конкурсного задания;

7) 13.03.2015 (финал олимпиады, подведение итогов) – презентовать и защитить решение конкурсного задания в финале.

Критерии оценки: 

· оригинальность идеи решения задания;

· практическая ценность и реализуемость;

· качество аналитической части проекта (анализ и прогноз);

· экономическая эффективность проекта, качество обоснования эффективности;

· оформление отчета, качество предоставленного материала, полнота и логичность изложения;

· качество презентации решения (выступления, подачи материала);

· качество ответов на вопросы в ходе защиты.

Подведение итогов и награждение. По итогам финальной части олимпиады (в соответствии с указанными критериями) определяются победители в командном зачете (дипломы за I, II и III места) и индивидуальном первенстве (диплом).  Победителям вручаются дипломы и ценные призы, а также предоставляется возможность прохождения практики и трудоустройства на менеджерские должности по ключевым направлениям  во всех отделениях филиала ООО «Росгосстрах» в Пермском крае.

Контактная информация:

ПГНИУ, кафедра финансов, кредита и биржевого дела

г. Пермь, ул. Дзержинского, 2а, каб. 209

Телефон: (342) 239-62-94, 

e-mail: rgs-olimp@psu.ru
Координатор:

Голева Ольга Ивановна

OlgaGoleva@psu.ru
Приложения к настоящему Положению:

- Приложение №1 «Конкурсные задания региональной студенческой олимпиады по страхованию»

- Приложение №2 «Заявка на участие в региональной студенческой олимпиаде по страхованию»

- Приложение №3 «Резюме проекта (решения конкурсного задания)»

Приложение 1

Конкурсные задания
региональной студенческой олимпиады по страхованию
Выполнить необходимо только одно конкурсное задание на выбор команды. 

Объект проектирования для всех заданий – филиал ООО «Росгосстрах» в Пермском крае.

Информационная база – официальная статистика, открытая информация о компании, отчетные данные филиала ООО «Росгосстрах» в Пермском крае.
Вопросы по заданиям и запросы на дополнительную информацию направлять Ранчинской Вере Михайловне на e-mail Ranchinskaya@perm.rgs.ru.
	№
	Задание


	Вводная информация

	1
	Разработать проект «Продвижение продаж договоров страхования квартир через квитанции на оплату ЖКХ»
	В г. Перми 350 тыс. квартир, на продвижение проекта акционер страховой компании выделяет 1 млн. руб.

Задача проекта:

– собирать по проекту, начиная с 3-го месяца, не менее 50 млн. руб. страховых премий. 

	2
	Разработать проект «Увеличение агентского корпуса»
	По итогам 2015  г. агентский корпус филиала ООО «Росгосстрах» в Пермском крае должен состоять из 2 500 чел., т.е. за год необходимо нанять и адаптировать не менее 500 чел. Эти агенты на 31.12.2015 г. должны собрать не менее 20 млн. страховых взносов. На реализацию проекта  акционер страховой компании выделяет 2,5 млн. руб.

	3
	Разработать систему нематериальной мотивации страховых агентов
	В филиале ООО «Росгосстрах» в Пермском крае на 01.12.2014 г. числится 2000 страховых агентов, из них 1380 чел. активно работающие и выполняющие свои индивидуальные планы продаж. Акционер компании на реализацию проекта выделяет 2,5 млн. руб., задача проекта – увеличить производительность КАЖДОГО агента на 25 %. 

	4
	Разработать проект «Изменение структуры дохода страховых агентов: замена дохода от продаж полисов ОСАГО на доход от продаж полисов добровольных видов страхования»
	На реализацию проекта акционер страховой компании выделяет 2,5 млн. руб. Задача проекта – перефокусировать агентов на развитие продаж высокорентабельных видов – полисов по страхованию жизни, строений, квартир и каско.  

	5
	Разработать 

новый страховой 

продукт для филиала 
	Направление: имущественное страхование.


Приложение 2

Заявка на участие 
в региональной студенческой олимпиаде по страхованию
	1

1.1

1.2

1.3
	Образовательное учреждение
Полное наименование

Сокращенное наименование 

Адрес
	

	2

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5
	Преподаватель-руководитель

ФИО (полностью)

Должность

Ученая степень

E-mail
Телефон
	

	3

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.1.6
	Команда

ФИО (капитан)

Получаемое образование

Направление и профиль обучения (специальность)
Курс (год обучения)

E-mail
Телефон
	

	3.2.1

3.2.2

3.2.3

3.2.4

3.2.5

3.2.6
	ФИО (1)

Получаемое образование1
Направление и профиль обучения (специальность)
Курс (год обучения)

E-mail
Телефон
	

	3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.4

3.3.5

3.4.6
	ФИО (2)

Получаемое образование1
Направление и профиль обучения (специальность)
Курс (год обучения)

E-mail
Телефон
	

	3.4.1

3.4.2

3.4.3

3.4.4

3.4.5

3.4.6
	ФИО (3)

Получаемое образование1
Направление и профиль обучения (специальность)
Курс (год обучения)

E-mail
Телефон
	


Приложение 3
Резюме проекта 
(решения конкурсного задания)
	1
	ВУЗ


	

	2
	Участники команды (ФИО)


	

	3
	Наименование конкурсного задания


	

	4
	Основная идея решения конкурсного задания


	

	5
	Краткое резюме решения 

(до 3 000 знаков)


	

	6
	Предполагаемые результаты реализации решения


	


� Магистратура, специалитет, бакалавриат, среднее профессиональное образование
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